
オープンカウンター方式による見積依頼について

１　本リストは、オープンカウンター方式実施要領に基づく手続きが必要です。

３　件名リスト

一連 納　　期 見積依頼書 見積書 見積合わせ 防衛省競争

番号 (履行期限) 公　　　表 提出期限 の　日　時 参加資格

6.3.8 6.3.8 ・品目別総額決定

12:30 13:00
・契約書は５０万円
以上の場合作成する

以下余白

４　仕様書の交付場所、契約条項等を示す場所、問合せ先及び提出先

（1）契約手続に関する事項

〒５９４－８５０２

住所：大阪府和泉市伯太町官有地

契約機関名（担当）：陸上自衛隊信太山駐屯地第３９８会計隊 （中村）

電話番号（内線）：０７２５－４１－００９０ 449

Ｆ　Ａ　Ｘ　番号：０７２５－４１－９４５３

防衛省競争参加資格（全省庁
統一資格）を有しない者で
あっても、少額随契と同等規
模の契約を常時継続的に締結
していることを証明できる
者、過去の実績等により十分
な履行能力が証明できる者で

あれば参加可

31 ロープ止め金具　ほか39件
陸上自衛隊
信太山駐屯地

6.3.29 6.2.29

令和6年2月29日

２　本方式は随意契約を前提として見積依頼であり、有効な見積書をもって申し込みをした者のうち、予定価格の範囲内で最低の価格の見積書をもって申し込みをした
者を契約の相手方とします。

件　名 納入(履行)場所 備　考



見積金額￥ 品目別

品　　名 規　　格 単位 数量 単価 金　　額

1
ロープ止め金具　ほか39件 別紙のとおり

2
以下余白

3

4

5

6

7

8

9

10

納入場所
（履行場所）

6.3.29

契 約 保 証 金

住　　所

会 社 名

代表者名

担当者氏名

担当者連絡先

※押印は担当者名とその連絡先で代えることができます

令和6年3月8日

分任契約担当官陸上自衛隊信太山駐屯地

第398会計隊長　徳元　浩  　殿

(免　除)
入札(見積)書

有効期間

　上記に関して「入札及び契約心得」、「オープンカウンター方式実施要領」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札見積い
たします。また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項につい
て誓約いたします。

見　　積　　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

陸上自衛隊
信太山駐屯地

納期
（履行期限）

件名リスト一連番号 31 （ 6.2.29 ）



別　紙

入札№ 品 名 規 格 単位 数 量 単 価 金 額

1 ロープ止め金具
ＥＡ６２８ＺＥ－１４又は同等品以上のもの（他社製品
含む。）ＥＳ２０２４　Ｐ２６３９

組 4

2 南京錠
ＥＡ９８３ＳＧ－１２又は同等品以上のもの（他社製品
含む。）ＥＳ２０２４　Ｐ２４２７

個 216

3 南京錠
ＥＡ９８３ＴＣ－２又は同等品以上のもの（他社製品含
む。）ＥＳ２０２４　Ｐ２４２７

個 55

4 南京錠
ＥＡ９８３ＴＣ－４又は同等品以上のもの（他社製品含
む。）ＥＳ２０２４　Ｐ２４２７

個 16

5 フック
ＥＡ９７０ＫＢ－３又は同等品以上のもの（他社製品含
む。）ＥＳ２０２４　Ｐ１４５９

個 5

6 ３４５ｍｍ／１５０ｍｍ折込式鋸（替刃式）
ＥＡ５９９ＫＴー５１　エスコ２０２４　Ｐ２５９９　又は同等
以上の物を含む（他社の製品を含む）

個 12

7 ４１０ｍｍ／１８０ｍｍ折込式鋸（替刃式）
ＥＡ５９９ＤＬー１２　エスコ２０２４　Ｐ２５９９　又は同等
以上の物を含む（他社の製品を含む）

個 7

8 ニトリル手袋
ＥＳＣＯ２０２４　Ｐ１６５２　ＥＡ３５４ＧＡ－２９Ｂ又は同等
以上の物（他社製品含む。）

個 21

9 プライヤーセット
ＥＳＣＯ２０２４　Ｐ２７４　ＥＡ５３２ＤＥ－２１又は同等以
上の物（他社製品含む。）

個 5

10 オイルドレンパン
ＥＡ９９２ＤＢ－２Ａ（ＥＳＣＯ２０２４）　又は同等以上の
もの（他社の製品を含む。）

個 8

11 ＰＰロープ
ＥＡ６２８ＰＰ－５１又は同等以上のもの（他社の製品を
含む。）　エスコ２０２４Ｐ１７０７

個 15

12 ポリ袋
ＥＡ９９５ＡＤ－２７０又は同等以上のもの（他社の製品
を含む。）　エスコ２０２４Ｐ２２２１

個 5

13 ノック式２色シャープ・ボールペン
ＥＡ７６５ＭＧ－３５１又は同等以上のもの（他社の製
品を含む。）　エスコ２０２４Ｐ１８４５

個 10

14 ノック式２色シャープ・ボールペン
ＥＡ７６５ＭＧ－３５６又は同等以上のもの（他社の製
品を含む。）　エスコ２０２４Ｐ１８４５

個 10

15 マグネットフック
ＥＡ７６２ＦＧ－８０３又は同等以上のもの（他社の製品
を含む。）　エスコ２０２４Ｐ１８８７

個 8

16 工具セット
ＥＡ５６２ＷＣ－１又は同等以上のもの（他社の製品を
含む。）　エスコ２０２４Ｐ５６６

個 1

17 豚毛ブラシ
ＥＳＣＯ２０２４　Ｐ６２８ＥＡ１０９ＧＢ－１Ｂ又は同等品以
上の物（他社製品含む。）

個 2

18 テントウェイト１０
ＫＡＮＥＹＡ２０２４／Ｐ８８／Ｋ－２１６８又は同等品以
上（他社製品を含む。）

個 4

19 超硬チップソー
ＥＳＣＯ２０２４　Ｐ２６１３　ＥＡ８９８Ｂー４３または同等
品以上のもの（他社製品含む。）

セット 3

20 保護めがね
ＥＳＣＯ２０２４　Ｐ２２６３　ＥＡ８００ＥＡー４７または同等
品以上のもの（他社製品含む。）

個 3

21 ペコペット
２０２４オレンジブック４　Ｐ４ー４２３　４６－４９７９　Ｇ
Ｊー１０－１Ｐまたは同等品以上のもの（他社製品含
む。）

本 22

22 ホワイトペーパー
１４９－９２８又は同等品以上のもの（他社の製品含
む）　ＪＯＩＮＴＥＸ‘２４　Ｐ３２

個 2

23 ゴム印 陸上自衛隊仕様書のとおり セット 1

24 印鑑ホルダー
４３９６６　Ｐ３４６　印鑑ホルダー　又は同等品以上の
もの（他社の製品含む）

本 1

25 印鑑補充インク
４３９７１　Ｐ３４６　専用補充カートリッジ　又は同等品
以上のもの（他社の製品含む）

本 10

26 テプラＰＲＯ用テープカートリッジ（黄１８ｍｍ／黒字）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ２３８　３５３－３２５　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

個 3

27 テプラＰＲＯ用テープカートリッジ（黄２４ｍｍ／黒字）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ２３８　３５３－３３６　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

個 3

28 テプラＰＲＯ用テープカートリッジ（緑１８ｍｍ／黒字）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ２３８　３５３－３２４　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

個 3

29 ボールペン（超極細／黒）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ５８０　１８７－１６６　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

本 20

30 ボールペン（超極細／赤）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ５８０　１８７－１６７　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

本 20

備考



別　紙

入札№ 品 名 規 格 単位 数 量 単 価 金 額 備考

31 ボールペン（極細／黒）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ５８０　１３３－４７３　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

本 20

32 ボールペン（極細／赤）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ５８０　１３３－４７４　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

本 20

33 印鑑ホルダー（シャチハタ）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ３７３　７４１－０７８　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

個 50

34 印鑑ホルダー用朱肉（シャチハタ）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ３７３　７４１－０７９　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

個 60

35 ＯＡクリーナー（ウエットティッシュタイプ） オフィス図鑑　Ｐ３０　２５１９１ 個 25

36 印鑑ホルダー
オフィス図鑑’２４　Ｐ３４６　４３９６６又は同等品以上の
もの（他社の製品を含む））

個 70

37 瞬間２段式ワンタッチスタンプ台
オフィス図鑑’２４　Ｐ３２２　４２５７２又は同等品以上の
もの（他社の製品を含む））

個 25

38 カードケース
オフィス図鑑’２４　Ｐ１９８　０６１８０又は同等品以上の
もの（他社の製品を含む））

個 50

39 レジ袋
オフィス図鑑’２４　Ｐ３７５　４８５７８又は同等品以上の
もの（他社の製品を含む））

個 2

40 補助表示装置
Ｊｏｉｎｔｅｘ’２４　Ｐ１４８　１５８－９２９又は同等品以上の
もの（他社の製品を含む））

台 10

41 以下余白

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53



見積金額￥ 品目別

品　　名 規　　格 単位 数量 単価 金　　額

1
ロープ止め金具　ほか39件 別紙のとおり

2
以下余白

3

4

5

6

7

8

9

10

納入場所
（履行場所）

6.3.29

契 約 保 証 金

住　　所

会 社 名

代表者名

担当者氏名

担当者連絡先

※押印は担当者名とその連絡先で代えることができます

分任契約担当官陸上自衛隊信太山駐屯地

第398会計隊長　徳元　浩  　殿

令和　　　　　年　　　　月　　　　日

(免　除)
入札(見積)書

有効期間

市場価格調査書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

陸上自衛隊
信太山駐屯地

納期
（履行期限）

件名リスト一連番号 31 （ 6.2.29 ）



別　紙

入札№ 品 名 規 格 単位 数 量 単 価 金 額

1 ロープ止め金具
ＥＡ６２８ＺＥ－１４又は同等品以上のもの（他社製品
含む。）ＥＳ２０２４　Ｐ２６３９

組 4

2 南京錠
ＥＡ９８３ＳＧ－１２又は同等品以上のもの（他社製品
含む。）ＥＳ２０２４　Ｐ２４２７

個 216

3 南京錠
ＥＡ９８３ＴＣ－２又は同等品以上のもの（他社製品含
む。）ＥＳ２０２４　Ｐ２４２７

個 55

4 南京錠
ＥＡ９８３ＴＣ－４又は同等品以上のもの（他社製品含
む。）ＥＳ２０２４　Ｐ２４２７

個 16

5 フック
ＥＡ９７０ＫＢ－３又は同等品以上のもの（他社製品含
む。）ＥＳ２０２４　Ｐ１４５９

個 5

6 ３４５ｍｍ／１５０ｍｍ折込式鋸（替刃式）
ＥＡ５９９ＫＴー５１　エスコ２０２４　Ｐ２５９９　又は同等
以上の物を含む（他社の製品を含む）

個 12

7 ４１０ｍｍ／１８０ｍｍ折込式鋸（替刃式）
ＥＡ５９９ＤＬー１２　エスコ２０２４　Ｐ２５９９　又は同等
以上の物を含む（他社の製品を含む）

個 7

8 ニトリル手袋
ＥＳＣＯ２０２４　Ｐ１６５２　ＥＡ３５４ＧＡ－２９Ｂ又は同等
以上の物（他社製品含む。）

個 21

9 プライヤーセット
ＥＳＣＯ２０２４　Ｐ２７４　ＥＡ５３２ＤＥ－２１又は同等以
上の物（他社製品含む。）

個 5

10 オイルドレンパン
ＥＡ９９２ＤＢ－２Ａ（ＥＳＣＯ２０２４）　又は同等以上の
もの（他社の製品を含む。）

個 8

11 ＰＰロープ
ＥＡ６２８ＰＰ－５１又は同等以上のもの（他社の製品を
含む。）　エスコ２０２４Ｐ１７０７

個 15

12 ポリ袋
ＥＡ９９５ＡＤ－２７０又は同等以上のもの（他社の製品
を含む。）　エスコ２０２４Ｐ２２２１

個 5

13 ノック式２色シャープ・ボールペン
ＥＡ７６５ＭＧ－３５１又は同等以上のもの（他社の製
品を含む。）　エスコ２０２４Ｐ１８４５

個 10

14 ノック式２色シャープ・ボールペン
ＥＡ７６５ＭＧ－３５６又は同等以上のもの（他社の製
品を含む。）　エスコ２０２４Ｐ１８４５

個 10

15 マグネットフック
ＥＡ７６２ＦＧ－８０３又は同等以上のもの（他社の製品
を含む。）　エスコ２０２４Ｐ１８８７

個 8

16 工具セット
ＥＡ５６２ＷＣ－１又は同等以上のもの（他社の製品を
含む。）　エスコ２０２４Ｐ５６６

個 1

17 豚毛ブラシ
ＥＳＣＯ２０２４　Ｐ６２８ＥＡ１０９ＧＢ－１Ｂ又は同等品以
上の物（他社製品含む。）

個 2

18 テントウェイト１０
ＫＡＮＥＹＡ２０２４／Ｐ８８／Ｋ－２１６８又は同等品以
上（他社製品を含む。）

個 4

19 超硬チップソー
ＥＳＣＯ２０２４　Ｐ２６１３　ＥＡ８９８Ｂー４３または同等
品以上のもの（他社製品含む。）

セット 3

20 保護めがね
ＥＳＣＯ２０２４　Ｐ２２６３　ＥＡ８００ＥＡー４７または同等
品以上のもの（他社製品含む。）

個 3

21 ペコペット
２０２４オレンジブック４　Ｐ４ー４２３　４６－４９７９　Ｇ
Ｊー１０－１Ｐまたは同等品以上のもの（他社製品含
む。）

本 22

22 ホワイトペーパー
１４９－９２８又は同等品以上のもの（他社の製品含
む）　ＪＯＩＮＴＥＸ‘２４　Ｐ３２

個 2

23 ゴム印 陸上自衛隊仕様書のとおり セット 1

24 印鑑ホルダー
４３９６６　Ｐ３４６　印鑑ホルダー　又は同等品以上の
もの（他社の製品含む）

本 1

25 印鑑補充インク
４３９７１　Ｐ３４６　専用補充カートリッジ　又は同等品
以上のもの（他社の製品含む）

本 10

26 テプラＰＲＯ用テープカートリッジ（黄１８ｍｍ／黒字）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ２３８　３５３－３２５　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

個 3

27 テプラＰＲＯ用テープカートリッジ（黄２４ｍｍ／黒字）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ２３８　３５３－３３６　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

個 3

28 テプラＰＲＯ用テープカートリッジ（緑１８ｍｍ／黒字）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ２３８　３５３－３２４　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

個 3

29 ボールペン（超極細／黒）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ５８０　１８７－１６６　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

本 20

30 ボールペン（超極細／赤）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ５８０　１８７－１６７　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

本 20

備考



別　紙

入札№ 品 名 規 格 単位 数 量 単 価 金 額 備考

31 ボールペン（極細／黒）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ５８０　１３３－４７３　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

本 20

32 ボールペン（極細／赤）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ５８０　１３３－４７４　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

本 20

33 印鑑ホルダー（シャチハタ）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ３７３　７４１－０７８　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

個 50

34 印鑑ホルダー用朱肉（シャチハタ）
ＪＯＩＮＴＥＸ　Ｐ３７３　７４１－０７９　又は同等品以上の
もの（他社製品を含む）

個 60

35 ＯＡクリーナー（ウエットティッシュタイプ） オフィス図鑑　Ｐ３０　２５１９１ 個 25

36 印鑑ホルダー
オフィス図鑑’２４　Ｐ３４６　４３９６６又は同等品以上の
もの（他社の製品を含む））

個 70

37 瞬間２段式ワンタッチスタンプ台
オフィス図鑑’２４　Ｐ３２２　４２５７２又は同等品以上の
もの（他社の製品を含む））

個 25

38 カードケース
オフィス図鑑’２４　Ｐ１９８　０６１８０又は同等品以上の
もの（他社の製品を含む））

個 50

39 レジ袋
オフィス図鑑’２４　Ｐ３７５　４８５７８又は同等品以上の
もの（他社の製品を含む））

個 2

40 補助表示装置
Ｊｏｉｎｔｅｘ’２４　Ｐ１４８　１５８－９２９又は同等品以上の
もの（他社の製品を含む））

台 10

41 以下余白

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53



１ 

調達要求番号：３ＲＬＨ１ＡＨ０００７ 

1 総則 

1.1 適用範囲 

 この仕様書は、陸上自衛隊信太山駐屯地において使用する市販品のゴム印について規定する。 

1.2 用語及び定義 

 この仕様書で用いる用語及び定義は、次によるほか、ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１による。 

1.3 製品の呼び方 

 製品の呼び方は仕様書の名称及び種類による。 

   例 ゴム印 

1.4 引用文書 

 この仕様書に引用する次の文書は、この仕様書に規定する範囲内において、この仕様書の一部を成す

ものであり、入札書又は見積書の提出時における最新版とする。 

a) 仕様書 

 ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１陸上自衛隊装備品等一般共通仕様書 

b) 法令等 

 国等による環境物品の調達の推進等に関する法律（平成１２年法律第１００号）（以下,グリーン購入

法という。） 

2. 一般的事項 

 製品は,“国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律”に適合し,“エネルギー使用の合理化に

関する法律”に基づく省エネ達成率（２０１２年度基準）が１００％以上とするほか, この仕様書に規定

していない事項は，製造者が規定する使用及び社内企画並びに商慣習による。 

 

陸 上 自 衛 隊 仕 様 書 

物 品 番 号  仕 様 書 番 号 

ゴム印 

 

作  成 令 和 ６ 年 ２ 月 ２ ２ 日 

変  更 令和６  年２月２６日 

作成部隊名 信 太 山 駐 屯 地 業 務 隊 



２ 

3. 製品に関する要求 

3.1  品名及びカタログ製品名 

 品名及びカタログ製品名は，「ゴム印制作調達品目表」別紙による。 

3.2 性能等 

 性能等は，ゴム印仕様書別紙による。 

3.2 色相 

 色相は、黒系を基準とする。特に必要とする場合は，「ゴム印制作調達品目表」別紙で指定する。 

4. 品質保証 

 監督及び検査は，契約担当者等が定める監督・検査実施要領による。 

5. 仕様書に関する疑義 

 契約の相手方は，この仕様書の内容に疑義を生じた場合は，契約担当官の等の指示を受ける。 

  



別紙

数量 字数 枠線長さ及び有無・字体見本寸法

１号

２号

３～６号

合　計 ３

陸上自衛隊信太山駐屯地
会計隊ＦＡＸ　０７２５－４１－９４５３

担当　業務隊総務科
岩村（イワムラ）

０９０－８６５６－２６２８

5 １ 4

初号5

5 １ 6

入　口　勝　磨 １ 4 入　口　勝　磨

ゴ ム 印 制作調達品目表
調達要求番号第３RLH1AH0007号

作 製 印 号数 信太山業務隊

鼓膜異常（　　　）

２等陸曹　早　川　史　都
5(名前

は4
号）

１

信太山駐屯地医務室 4 2

３等陸曹　早　川　史　都
5(名前

は4
号）

１ 8

１ 8

9

陸曹長　中　野　千　恵
5(名前

は4
号）

１ 7

8

２等陸曹　杉　原　慶　次
5(名前

は4
号）

１等陸尉　岩　塚　　毅
5(名前

は4
号）

１ 7

川　添　純　平 5 １ 4 川　添　純　平

37mm

5mm
45mm

4mm
25mm

5mm
45mm

4mm
38mm

4mm
33mm

5mm
45mm

5mm
45mm

18mm

5mm
30mm

23mm

業務隊長

5mm
30mm

業務隊長

１等陸尉 岩 塚 毅

陸曹長 中 野 千 恵

２等陸曹 杉 原 慶 次

３等陸曹 早 川 史 都

２等陸曹 早 川 史 都

信太山駐屯地医務室

鼓膜異常（ ）



数量 字数 枠線長さ及び有無・字体見本寸法

１号

２号

３～６号

合　計 ４
」

陸上自衛隊信太山駐屯地
会計隊ＦＡＸ　０７２５－４１－９４５３

担当　業務隊総務科
岩村（イワムラ）

０９０－８６５６－２６２８

初号

異常を認めず 4 2 6

2

2 8

2

ゴ ム 印 制作調達品目表
調達要求番号第３RLH1AH0007号

作 製 印 号数 信太山業務隊37mm

27m
5m

33mm

個 人 情 報

（ 注 意 ）

異常を認めず


